
Anlage 2 
 

LBV, Dez. 31, Graubner Land Brandenburg 31.08./08.10.2018 

 Anzahl mietpreis- und belegungsgebundener WE  
auf Grund Wohnraum- und S tädtebauförderung  

(ohne Berücksichtigung von Einzelfreistellungen) 

 

Jahr Insgesamt 
zum Stand 
31.12.2017 

Veränderung 
zum  

Vorjahr 

jeweils  Stand 
31.12. d. J. 

(inkl. Abgleich mit zuständigen Stellen 
zum Stand 

01.12.2016) 

(Zuwachs bzw. 
Auslaufen von Bindungen) 

1991 1.370  
1992 12.440 11.070 
1993 24.249 11.809 
1994 32.795 8.546 
1995 42.769 9.974 
1996 57.335 14.566 
1997 70.397 13.062 
1998 83.883 13.486 
1999 94.309 10.426 
2000 101.583 7.274 
2001 107.647 6.064 
2002 109.671 2.024 
2003 112.009 2.338 
2004 113.013 1.004 
2005 110.137 -2.876 
2006 104.743 -5.394 
2007 100.781 -3.962 
2008 98.365 -2.416 
2009 94.320 -4.045 
2010 90.921 -3.399 
2011 84.828 -6.093 
2012 76.160 -8.668 
2013 67.529 -8.631 
2014 59.622 -7.907 
2015 54.157 -5.465 
2016 49.120 -5.037 
2017 40.897 -8.223 
2018 28.467 -12.430 
2019 23.166 -5.301 
2020 21.653 -1.513 
2021 20.385 -1.268 
2022 19.418 -967 
2023 17.223 -2.195 
2024 16.581 -642 
2025 15.909 -672 
2026 14.703 -1.206 
2027 13.325 -1.378 
2028 12.833 -492 
2029 12.631 -202 
2030 12.488 -143 

Quelldaten: Fördermittel verwaltende Stellen (ILB für Bindungen auf Grund Wohnraumförderung, LBV für Bindungen auf Grund Städtebauförderung) 
bis zum Stand 31.12.2017 sowie zuständige Stellen bis 01.12.2016 

Plausibilisierungen und Berechnungen: Landesamt für Bauen und Verkehr (LBV), Dezernat 31 - Raumbeobachtung und Stadtmonitoring 
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